
09/11/2023, 14:38 EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2023 - UASG 158122 - EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2023 - UASG 158122 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-apostilamento-n-3/2023-uasg-158122-521958603 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/11/2023 | Edição: 213 | Seção: 3 | Página: 44

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2023 - UASG 158122

Número do Contrato: 13/2022.

Nº Processo: 23208.001801/2022-85.

Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS. Contratado: 14.139.773/0001-

68 - EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: Onde se lê:

"2. Cláusula segunda - do reajuste

2.1 o índice aplicado ao reajuste é aquele previsto em contrato, icti (índice de custo da

tecnologia da informação) do período de 01/02/2022 a 01/01/2023, conforme tabela abaixo:

2.2. O reajuste acarretará um aumento no valor global atual do contrato de r$ 42.230,27

(quarenta e dois mil duzentos e trinta reais e vinte e sete centavos) que equivale a 7,11% (sete vírgula onze

por cento) do valor global atual do contrato.

2.3. O valor global atual do contrato passará de r$ 593.955,91 (quinhentos e noventa e três mil,

novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos) para r$ 636.186,18 (seiscentos e trinta e

seis mil cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos).

2.4 os efeitos financeiros decorrentes do reajuste vigorarão a partir de 01/02/2022."

leia-se:

"2. Cláusula segunda - do reajuste

2.1 o índice aplicado ao reajuste é aquele previsto em contrato, icti (índice de custo da

tecnologia da informação) do período de 01/02/2022 a 01/01/2023, conforme tabela abaixo:

2.2. O reajuste acarretará um aumento no valor global atual do contrato de r$ 134.323,46 (cento

e trinta e quatro mil trezentos e vinte e três reais e quarenta e seis centavos) do valor global atual do

contrato.

2.3. O valor global atual do contrato passará de r$ 1.000.904,30 (um milhão e novecentos e

quatro reais e trinta centavos) para r$ 1.135.227,76 (um milhão cento e trinta e cinco mil duzentos e vinte e

sete reais e setenta e seis centavos).

2.4 os efeitos financeiros decorrentes do reajuste vigorarão a partir de 01/02/2022.". Vigência:

03/05/2022 a 02/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.133.770,77. Data de Assinatura:

08/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


